PORTARIA Nº 001/2023 - SEPLAG - O SECRETÁRIO DO
PLANEJAMENTO E GESTÃO, no uso das atribuições legais, e
CONSIDERANDO a necessidade de conferir vigência e eficácia às matérias
de urgência e relevante interesse público. RESOLVE: Art. 1º Autorizar a
publicação do Diário Oficial do Município de Sobral no dia 06 de abril de
2023. Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO, em 06 de abril de 2023.
Luiz Ramom Teixeira Carvalho - SECRETÁRIO DO PLANEJAMENTO E
GESTÃO.

RESULTADO FINAL APÓS FASE RECURSAL DA ETAPA DE
AVALIAÇÃO E SELEÇÃO TÉCNICA DA CHAMADA PÚBLICA
PARA OCUPAÇÃO ARTÍSTICO-CULTURA DA CASA DA
CULTURA 2023.1, REALIZADA ÀS 09:00h (NOVE HORAS) DO DIA
06 (SEIS) DE ABRIL DO ANO DE 2023 (DOIS MIL E VINTE E TRÊS).
A Comissão Especial de Seleção da Chamada Pública para Ocupação
Artístico-Cultural da Casa da Cultura 2023.1, instituída conforme Portaria nº
04/2023 - SECULT e alterada pela Portaria n° 05/2023 - SECULT, publicadas
respectivamente nos DOM nº 1.534 e 1.540, reuniu-se sob a Presidência de
Alisson Kyldare Aguiar Lima, e tendo comparecido os seguintes membros:
Emanoel Rocha de Carvalho, Germana Maria Lopes Florêncio. Havendo
número legal, foi iniciada a sessão. Das deliberações a Comissão Especial de
Seleção apreciou os recursos ao resultado preliminar da avaliação técnica da
CHAMADA PÚBLICA PARA OCUPAÇÃO ARTÍSTICO-CULTURA DA
CASA DA CULTURA 2023.1. A referida chamada pública tem como
objetivo selecionar propostas de eventos nas áreas de artes visuais,
patrimônio cultural e memória, artes cénicas e performativas, audiovisual,

literatura, circo, música, dança e moda, entre outras, para ocupação cultural
do referido equipamento público, sem repasse de recursos pela
Administração Pública e com deveres de cuidado do agente cultural
ocupante, nas condições ora estabelecidas no edital. Os recursos à avaliação
técnica foram submetidos pelos interessados na plataforma on-line do Mapa
Cultural de Sobral, gratuitamente, no Mapa Cultural de Sobral, pelo link
https://mapacultural. secult.ce.gov.br/ oportunidade/4128/. Após a
Comissão analisar os recursos e estando em conformidade com as exigências
do Edital, TORNA PÚBLICO o RESULTADO FINAL da chama pública,
conforme anexo. A Comissão efetuou a rubrica da documentação. Sem mais
para o momento, fica encerrada a sessão e encaminhe-se o processo para sua
homologação. Sobral/CE, 06 de abril de 2023. A COMISSÃO: ALISSON
KYLDARE AGUIAR LIMA - Presidente - GERMANA MARIA LOPES
FLORÊNCIO - Membro - EMANOEL ROCHA DE CARVALHO -
Membro.

       Sobral - Ceará, quinta-feira, 06 de abril de 2023                                                                                  Ano VII, Nº 1551

SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO

Instituído pela Lei Municipal Nº 1.607, de 02 de fevereiro de 2017 e regulamentado pelo Decreto Municipal Nº 1961, de 22 de novembro de 2017

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SOBRAL

SECRETARIA DA CULTURA E TURISMO

ANEXO - RESULTADO FINAL DA CHAMADA PÚBLICA PARA OCUPAÇÃO

ARTÍSTICO-CULTURA DA CASA DA CULTURA 2023.1

CRITÉRIOS
Nº

Nº DE

INSCRIÇÃO
NOME COMPLETO

A B C
TOTAL

1 ON-2078579000 CLÁUDIO FELIPPIO JÚNIOR  4 4 1 9

2 ON-1910558184 JOSÉ WALEX FELIX RODIGUES 4 4 1 9

3 ON-1005233250 MÁRIO HENRIQUE MARTINS PAIVA 3 4 2 9

4 ON-663614063 WASHINGTON MOREIRA DUARTE 3 4 2 9

5 ON-299427686 EDSON BEZERRA FONTELES 3 4 2 9

6 ON-8561806 EFRAIM QUEZEDE CARIOLANO CRISPIM 3 5 1 9

7 ON-886346826 RICIERE LOPES DE NOVAIS TEIXEIRA 4 4 2 10

8 ON-671853285 CLÁUDIO FELIPPIO JÚNIOR 3 5 2 10

9 ON-502249956 JONH WELLINGTON RICARDO DA SILVA 4 4 2 10

10 ON-381060117 FRANCISCO DIEGO DA SILVA SOUSA 4 3 3 10

11 ON-1634333341 VIVIAN VIEIRA MARQUES 3 4 4 11

12 ON-1413537936 FRANCISCO HIAGO SILVA DE ASSIS 4 4 3 11

13 ON-748596590 DAVI MOTA BEZERRA 4 5 2 11

14 ON-699518047 THIAGO ARAGÃO RODRIGUES 4 5 2 11

15 ON-967571227 YURI LIMA SILVA 3 5 4 12

16 ON-1391325444 VITOR CÁSSIO TEIXEIRA 4 5 4 13

Ivo Ferreira Gomes
Prefeito de Sobral

Christianne Marie Aguiar Coelho
Vice-Prefeita de Sobral

David Gabriel Ferreira Duarte
Chefe do Gabinete do Prefeito

Rodrigo Mesquita Araújo
Procurador Geral do Município

Secretário do Planejamento e Gestão

Francisco Valdo Cezar Pinheiro Júnior
Controlador e Ouvidor Geral do Município

Maria do Socorro Rodrigues de Oliveira
Secretária Municipal das Finanças

Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretário Municipal da Educação

Letícia Reichel dos Santos
Secretária Municipal da Saúde

Eugênio Parceli Sampaio Silveira
Secretário da Juventude, Esporte e Lazer

Simone Rodrigues Passos
Secretária da Cultura e Turismo

Luiz Ramom Teixeira Carvalho Secretário Municipal da Infraestrutura

Carlos Evanilson Oliveira Vasconcelos
Secretário da Conservação e Serviços Públicos

Kaio Hemerson Dutra
Secretário do Trânsito e Transporte

Marília Gouveia Ferreira Lima
Secretária do Urbanismo, Habitação e Meio Ambiente

Alexsandra Cavalcante Arcanjo Vasconcelos
Secretária do Trabalho e Desenvolvimento Econômico

Emanuela Vasconcelos Leite
Secretária da Segurança Cidadã

Andrezza Aguiar Coelho
Secretária dos Direitos Humanos e da Assistência Social

David Machado Bastos

SECRETARIADO

SECRETARIA DO PLANEJAMENTO
E GESTÃO

 SEPLAG

Rua Viriato de Medeiros Nº 1250, Centro
Sobral – Ceará

Fone: (88) 3677-1175

E-mail: diario@sobral.ce.gov.br
Site de Acesso: http://diario.sobral.ce.gov.br

Diário Oficial do Município - DOM

Coordenadoria de Atos e
Publicações Oficiais

	Page 1